[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.05.2023

	№
	273-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 29.01.2014 № 245/37 «О субсидиях областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.01.2014 № 245/37 «О субсидиях областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области» следующие изменения:

1.1.  Внести в раздел 2 «Порядок предоставления субсидии» Порядка предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области, субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Соглашение заключается в электронном виде в программном комплексе «Бюджет-Смарт», являющемся составной частью государственной информационной системы управления бюджетным процессом Кировской области».

1.1.2. Дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Дополнительные соглашения к соглашению, предусматривающие внесение в него изменений (в том числе в случае изменения ранее доведенных министерству лимитов бюджетных обязательств
на предоставление субсидии, а также в случае изменения показателей, характеризующих объем оказываемых государственных услуг (выполняемых работ)) или его расторжение, заключаются в соответствии с типовой формой, утверждаемой правовым актом министерства финансов Кировской области, если иное не установлено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации».

1.2. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области, субсидий из областного бюджета на иные цели (далее – Порядок и условия), утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. Раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»  дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Дополнительные соглашения к соглашению, предусматривающие внесение в него изменений (в том числе в случае изменения ранее доведенных министерству лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий) или его расторжение, заключаются в соответствии с типовой формой, утверждаемой правовым актом министерства финансов Кировской области, если иное не установлено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации».
1.2.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности» дополнить подпунктом 3.1.3 следующего содержания:
«3.1.3. В срок до 20 января года, следующего за отчетным, если иное
не определено правовым актом министерства, – отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии согласно
приложению № 3».
1.2.3. Дополнить приложением № 3 к Порядку и условиям согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов

[image: image1.png]